

Договор
№ 16
от 27.02.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда




(подпись)

Трегубова М. Е.
(фамилия, инициалы)

«16» апреля 2020 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
Идентификационный номер СОУТ: 85365

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Теремок" п. Зеленолугский

(полное наименование работодателя)

346674, Ростовская область, Мартыновский район, п. Зеленолугский, ул. Молодежная, 15

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6118009270

(ИНН работодателя)

1026101182030

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Ватанина О. В.
(Ф.И.О.)

16.04.2020
(дата)


(подпись)

Борзистая О. А.
(Ф.И.О.)

16.04.2020
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Лабораторно-исследовательский центр»

(полное наименование организации)

2. 344029, РОССИЯ, Ростовская область, Первомайский, Ростов-на-Дону, ул. Менжинского/Страны Советов/Троллейбусная, 2/13/1, пом. н1 (инв. № 586); Тел/факс: (863) 2503-540, info@ooolic.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 483

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 20.09.2017

5. ИНН 6166047692

6. ОГРН организации 1036166010000

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЛЦ01	07 марта 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	05.03.2020	Скребнёв Б. В.	Специалист по СОУТ	0002232	29 июня 2015 г.	1962

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	05.03.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер СОСпр-26-2-000	11519-11	2208	14.01.2021
2	05.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер СОСпр-26-2-000	11519-11	2208	14.01.2021
3	05.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр тяговый ДПУ 0,01/2-1	1808-63	499	20.03.2020
4	05.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр тяговый ДПУ 0,02/2-1	1808-63	1087	20.03.2020
5	05.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр тяговый ДПУ 0,1/2	1183-63	2043	20.03.2020
6	05.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Шагомер HJ-005-E "OMRON"	-	-	-
7	05.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р10УЗК	11505-92	328	09.07.2020
8	05.03.2020	Шум	Рулетка измерительная металлическая Р10УЗК	11505-92	328	09.07.2020
9	05.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Угломер маятниковый 3 УРИ-М	31677-11	54	25.04.2020
10	05.03.2020	Микроклимат	Метеометр МЭС-200А	27468-04	5410	03.12.2020

11	05.03.2020	Шум	Метеометр МЭС-200А	27468-04	5410	03.12.2020
12	05.03.2020	Шум	Шумомер, анализатор спектра, виброметр портативный "Октава 110А"	32747-06	А091654	22.09.2020
13	05.03.2020	Шум	Калибратор акустический АК-1000	57429-14	0046	23.09.2020

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



Рязанцев Роман Николаевич

(подпись)

Ф.И.О.

27.03.2020г.

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Теремок" п. Зеленолугский

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	31	31	0	30	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	30	30	0	28	2	0	0	0	0
из них женщин	24	24	0	22	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса			напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1-16/20	МБДОУ д/с "Теремок" п. Зеленолугский Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
2-16/20	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
3-16/20	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4-16/20	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
5-16/20	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
6-16/20	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
7-16/20	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

8-16/20	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
9-16/20	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
10-16/20	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
11-16/20	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
12-16/20	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
13-16/20	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
14-16/20	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
15-16/20	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
16-16/20	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
17-16/20	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
18-16/20	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19-16/20	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
20-16/20	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
21-16/20	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
22-16/20	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
23-16/20	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
24-16/20	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
25-16/20	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
26-16/20	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
27-16/20	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
28-16/20	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-16/20	Слесарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-16/20	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
31-16/20	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись)  (Ф.И.О.) Трегובה М. Е. (дата) 16.04.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством, председатель

ПК (подпись)  (Ф.И.О.) Ватанина О. В.

Старший воспитатель

(подпись)  (Ф.И.О.) Борзистая О. А.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1962

(№ в реестре экспертов) (подпись)  (Ф.И.О.) Скребнёв Б. В.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Теремок" п. Зеленолугский

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <u>МБДОУ д/с "Теремок" п. Зеленолугский</u>	2	3	4	5	6
18-16/20. Повар	Для снижения вредного воздействия микроклимата применять системы вентиляции, использовать регламентированные перерывы	Снижение вредного воздействия микроклимата			

Дата составления: 27.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____ Трегулова М. Е. (Ф.И.О.) 16.04.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством, председатель ПК (должность) _____ (подпись) _____ Ватанина О. В. (Ф.И.О.) 16.04.2020 (дата)

Старший воспитатель (должность) _____ (подпись) _____ Борзистая О. А. (Ф.И.О.) 16.04.2020 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1962 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Скрёбнёв Б. В. (Ф.И.О.) 14.03.2020 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Лабораторно-исследовательский центр»; 344029, РОССИЯ, Ростовская область, Первомайский, Ростов-на-Дону, ул. Менжинского/Страны Советов/Троллейбусная, 2/13/1, пом. н1 (инв. № 586); Регистрационный номер - 483 от 20.09.2017

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21ЛЦ01

07.03.2017

бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 16/20 27.03.2020

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 49 от 29.01.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Теремок" п. Зеленолугский; Адрес: 346674, Ростовская область, Мартыновский район, п. Зеленолугский, ул. Молодежная, 15

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 16 от 27.02.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Лабораторно-исследовательский центр»; 344029, РОССИЯ, Ростовская область, Первомайский, Ростов-на-Дону, ул. Менжинского/Страны Советов/Троллейбусная, 2/13/1, пом. н1 (инв. № 586); Регистрационный номер - 483 от 20.09.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Скребнёв Б. В. (№ в реестре: 1962)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 31

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

28-16/20. Дворник (1 чел.);

29-16/20. Слесарь (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 30

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 1

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 12

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВДФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1962
(№ в реестре
экспертов)

Специалист по СОУТ
(должность)


(подпись)

Скребнёв Б. В.
(Ф.И.О.)